
Ｐ 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （曳地 義正 SAA） 

 

●開会点鐘         （佐藤 義弘会長） 

 

●ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 

 

●本日のお客様 

 

米山奨学生 郭敏榮さん 
 

●会務報告         （佐藤 義弘会長） 

 

 皆さんの BOX にお知らせを入

れさせていただきましたが、クリ

スマス例会会費・野球教室協力金

のお願いをしております。出欠に

ついても全員参加でご協力をお

願いいたします。 

11 月 22 日（火）小山パスト会

長と共に北川昭島市長、木戸教育

長、田渡昭島警察署長、佐藤昭島消防署長の元へ野球教

室のご案内とご挨拶へ行ってまいりました。皆さんにご

出席を快諾していただきました。 

2012 年 2 月 22 日（木）・23 日（金）地区大会が開催さ

れます。22 日は歓迎会ということで会長・幹事のみの出

席となりますが、23 日は早朝 8 時半からの登録となりま

す。地区大会協力金はクラブにて会員人数分支払いをし

ますので、奮ってご参加ください。当日は 9 時より各ク

ラブの紹介がありますので、クラブの名前が呼ばれた時

には皆さん立ち上がって「やあー」と掛け声をお願いし

ます。 

タイの洪水に関しまして、地区から義援金の要請が来

ております。こちらは 12 月 12 日（月）の締め切りです

ので、志のある方は幹事または事務局へお問い合わせく

ださい。 

2012 年 1 月 10 日（火）昭島市まちづくり新年賀詞交

歓会が開催されます。12 月 9 日（金）締め切りで会費は

7,000 円です。こちらも各参加団体の紹介がございますの

で、奮ってご参加ください。 

12 月 5 日（月）多摩中グループ歴代会に 3 年前の西野

ガバナー補佐と佐藤グループ幹事が出席いたしました。 

12 月 19 日（月）武蔵国分寺 RC のクリスマス例会に西

野ホストファミリー・中野カウンセラー・蜂巣幹事が出

席いたします。 
 

●幹事報告         （蜂巣 義和幹事） 

 

 11 月に開催された国際ソロプ

チミスト昭島主催の復興支援コン

サートは、皆様のご協力により、

券は完売だったそうです。会長様

の方から、ご協力ありがとうござ

いましたとのことでお礼がござい

ました。 

2012 年 2 月 13 日（月）5 クラブ合同例会が予定されて

います。明日、幹事が集まり詳細を検討してまいります。 

本日、理事会を開催いたします。理事の方々のご出席

をお願いいたします。 
 

●「野球教室について」（伊藤 満雄新世代委員長） 

 

第 17 回青少年野球教室を 12 月

25 日（日）に開催いたします。場

所はくじら公園で雨天の場合は拝

島第 4 小学校になります。担当役

員の方々は7時30分に事務局へ集

合して、荷物をトラックへ積み込

み、会場へ向かいます。9 時まで

に会場設営をして、11 時 10 分ま

で食事準備・食事提供・片づけを済ませ、11 時 15 分から

開会セレモニーを行います。記念撮影後、14 時 30 分まで

野球教室となります。14 時 35 分から閉会セレモニーを行

い、その後、清掃・片づけをして 15 時 30 分には解散の

予定です。 

皆様のご協力がなければ出来ませんので、どうかよろ

しくお願いいたします。 
 

※資料に基づき詳細な説明をいただきました。 
 

●「クリスマス会について」（今藤 貫徳親睦委員長） 

 

 12 月 21 日（水）のクリスマス

会ですが、会費は会員が 10,000 円、

ご家族が 5,000 円、高校生以下の

お子様が 2,000 円です。今年度の

お料理は、量よりも質を重視した

内容をお願いしています。 

スケジュールは、例会を 18 時

30 分開会点鐘、19 時よりクリスマ

ス会を開会いたします。 

お客様は海外に子ども用車椅子を送る会森田会長、武

蔵国分寺 RC 井口副会長、本多幹事、遠藤カウンセラー、

2011～2012 年度クラブ運営方針 

「全員参加でさらなる活力」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB. 

2011 年（平成 23年）12月 7 日（水） 

第 1053 回 例会報告 
 



来日生ガブリエラさん、米山奨学生郭さんです。 

今回の催し物は嘉目真木子さん（ソプラノ歌手）と武

田朋子さん（ピアノ演奏）という方にお願いしておりま

して、6 曲歌っていただく予定です。その他に奥様、女性

会員へのプレゼントを企画しております。その時に一つ

二つ、奥様か女性会員の方にお話が伺えればと思います。 

何よりもたくさんの方に参加していただくということ

が楽しい会になりますので、是非ご家族の皆様にお声を

かけていただいてご参加いただきます様よろしくお願い

いたします。 
 

※資料に基づき詳細な説明をいただきました。 
 

●ニコニコ BOX発表  （今藤 貫徳親睦委員長） 
 
 

◎滝野会員 

暫く、欠席しましたので！ 
 

○佐藤会長 

親睦委員会、新世代委員会の委員の皆様にはクリスマス

例会・野球教室よろしくお願いします。 
 

・蜂巣幹事 

今藤親睦委員長様、伊藤新世代委員長様、本日はよろし

くお願いします。 
 

12 月結婚記念 

石岡会員・今藤会員・及川会員・須田会員 
 

●出席報告      （石岡 孝光出席委員長） 
 
 

会員数  44 名 
 

出席義務会員  41 名 
 

本日の出席 24 名 

（メイクによる出席者数を除く） 

 

●委員会報告    （内藤 征一ゴルフ部部長） 
 

 ゴルフ部会からご報告致します。

11 月 22 日（火）武蔵国分寺 RC の

20 周年ゴルフコンペが開催され

ました。復興支援のチャリティー

コンペということで、当クラブか

らは 8 名が参加いたしました。成

績ですが、山中会員がベスグロ兼

3 位入賞をいたしました。 

その時の話で武蔵国分寺 RC の 20 周年式典は 4 月に行

うそうです。皆様のご参加よろしくお願いいたします。 
 

●米山奨学金授与  （渡邉 信義カウンセラー） 

 

 
 

●次週例会予定  （須田 宏樹プログラム委員） 

 
 
 
 
 
 

12 月 21 日（水） 

「クリスマス会」 
 

 

●閉会点鐘         （佐藤 義弘会長） 


